[image: image1.jpg]

	                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	п. Мурино

	№  17     от  6 июня   2013г.

	Об определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

     Руководствуясь Федеральным  законом от 06.11.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определением органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить перечень  объектов, в отношении  которых устанавливаются границы  прилегающих территорий, где  не  допускается  розничная  продажа алкогольной  продукции  (приложение  № 1).

2. Принять за минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, радиус окружности равный:

а) 50  метров к территории  детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта;
б) 50 метров к территории, прилегающей к  розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муринские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
4. Направить настоящее решение в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области не позднее 06.07.2013г.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по здравоохранению, образованию, культуре, социальным вопросам, торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию, по молодежной политике и спорту.
	Глава

муниципального образования
	В.Ф. Гаркавый

Приложение  № 1

к Решению Совета депутатов

 № 17 от 06.06.2013г.

 МО «Муринское сельское поселение»

 Всеволожского муниципального

 района Ленинградской области

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых устанавливаются границы прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной  продукции
	№№
п/п
	наименование
	адрес
	способ расчетов

	1.
	МДОУ Детский сад      № 61 п. Мурино
	п. Мурино ул. Оборонная, д. 16

Филиал д. Лаврики
	По обособленной территории

	2.
	Амбулатория п. Мурино
	п. Мурино ул. Оборонная, д. 10
	По радиусу от входа в объект

	3.
	Сцена
	п. Мурино ул. Оборонная, д. 24
	По обособленной территории

	4.
	ГУП «Петербургский метрополитен» станция метро Девяткино
	п. Мурино Привокзальная площадь
	По обособленной территории